
 

 

НАКАЗ 
 

22.12.2023                                                                                                             №184 

 

Про підсумки виховної роботи  

у І семестрі 2023/2024 навчального року 

 

 

Відповідно до статті 15 Закону України «Про повну загальну середню освіту» від 

16.01.2020 № 463-IX у закладах освіти виховний процес є невід’ємною складовою 

освітнього процесу і має ґрунтуватися на загальнолюдських цінностях, 

культурних цінностях українського народу, цінностях громадянського (вільного 

демократичного) суспільства, принципах верховенства права, дотримання прав і 

свобод людини і громадянина тощо. Виховання є невід’ємною складовою 

освітнього процесу, є наскрізним процесом, охоплює усі сфери шкільного життя і 

має ґрунтуватися на цінностях. 

Виховна робота закладу спрямована на виконання положень законів України 

«Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

позашкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 27.08. 2010 №778 

«Про затвердження Положення про загальноосвітній навчальний заклад», 

розпорядження Кабінету Міністрів України № 988-р від 14.12.2016 «Про 

схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» зі змінами (розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 592-р), наказів Міністерства 

освіти і науки України, від 31.10.2011 № 1243 «Про основні орієнтири виховання 

учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України», від 25.11.2011 

№ 1358 «Про виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 

жовтня 2011 № 1039 «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції 

розвитку кримінальної юстиції щодо неповнолітніх в Україні» зі змінами 

(Розпорядження Кабінету Міністрів України від 08.02.2017 №92-р (92-2017-р), 

листа МОН від 10.08.2022 № 1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в 

закладах освіти у 2023/2024 н. р.», листа МОН «Про здійснення превентивних 

заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні » від 1305.2022 р. 

№ 1/5119-22, листа МОН «Про забезпечення психологічного супроводу учасників 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні» від 29.03.2022 р. № 

1/3737-22, листа МОН «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та 

молоді в умовах воєнного стану в Україні » від 1305.2022 р. № 1/5119-22, листа 

МОН «Про забезпечення психологічного супроводу учасників освітнього процесу 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ  

 
 

 

 



в умовах воєнного стану в Україні» від 29.03.2022 р. № 1/3737-22, указу 

Президента України від 16.03.2022 року №143/2022 «Про загальнонаціональну 

хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

проти України», наказу МОН України від 06.06.2022 року «Про деякі питання 

національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання 

таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 

16.06.2015 №641», з метою забезпечення чіткої організації виховного процесу, 

позаурочної зайнятості учнів та вихованців закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти, створення безпечного освітнього середовища. 

Виховання органічно поєднане з процесом навчання дітей, опанування основами 

наук, багатством національної і світової культури. 

У Новій українській школі виховний процес спрямовуватися на формування: 

• відповідальних та чесних громадян, які здатні до свідомого суспільного 

вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям і суспільству; 

• поваги до гідності, прав, свобод, законних інтересів людини і громадянина; 

• нетерпимості до приниження честі та гідності людини, фізичного або 

психологічного насильства, а також до дискримінації за будь-якою ознакою; 

• патріотизму, поваги до державної мови та державних символів України, 

поваги та дбайливого ставлення до національних, історичних, культурних 

цінностей, нематеріальної культурної спадщини Українського народу, 

усвідомленого обов’язку захищати у разі потреби суверенітет і територіальну 

цілісність України; 

• усвідомленої потреби в дотриманні Конституції та законів України, 

нетерпимості до їх порушення, проявів корупції та порушень академічної 

доброчесності; 

• громадянської культури та культури демократії; 

• культури та навичок здорового способу життя, екологічної культури і 

дбайливого ставлення до довкілля; 

• прагнення до утвердження довіри, взаєморозуміння, миру, злагоди між 

усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами; 

• почуттів доброти, милосердя, толерантності, турботи, справедливості, 

шанобливого ставлення до сім’ї, відповідальності за свої дії; 

• культури свободи та самодисципліни, відповідальності за своє життя, 

сміливості та реалізації творчого потенціалу як невід’ємних складників 

становлення особистості. 

Особлива роль в організації виховної діяльності в закладі освіти належить 

класним керівникам. Діяльність класного керівника регламентується 

«Положенням про класного керівника навчального закладу системи загальної 

середньої освіти», затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 

6 вересня 2000 року № 434, затвердженим в Міністерстві юстиції України 26 

вересня 2000 року за №659/4880 (зі змінами).  

Єдність навчання, виховання і розвитку учнів забезпечується спільними 

зусиллями всіх учасників освітнього процесу. 

Успіх виховного процесу залежить від відносин між вчителем і учнем, які повинні 

будуватися на основі співдружності, співробітництва і ділового партнерства. 



У період воєнного стану в нашому суспільстві відбувається радикальна 

перебудова у сфері виховання: необхідність формування нового українця, що діє 

на основі національних та європейських цінностей. 

Питання про стан виховної роботи у нашому закладі постійно слухаються на 

нарадах при директорові, педрадах: питання моральне виховання учнів на уроках 

та в позаурочний час та виконання «Плану заходів щодо реалізації Концепції 

національно-патріотичного виховання учнів школи до 2025 року»; 

методоб’єднання класних керівників, загальношкільних зборах та конференціях і 

відображається у відповідних наказах. 

Виконуючи завдання і реалізуючи основні принципи виховної роботи, 

педагогічний колектив закладу орієнтуються на нормативно - правову базу з 

питань виховної роботи. 

Для їх реалізації у школі був розроблений план виховної роботи навчального 

закладу та плани виховної роботи класних керівників. Ці плани охоплюють всі 

напрямки виховання: 

- Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави правове; 

- Ціннісне ставлення особистості до сім`ї, родини, людей; 

- Ціннісне ставлення особистості до праці; 

- Ціннісне ставлення до природи; 

- Ціннісне ставлення особистості до культури і мистецтва; 

- Ціннісне ставлення особистості до себе. 

Найбільшу увагу в своїй роботі педагогічний колектив приділяв вихованню в 

своїх учнях моральних якостей: доброзичливості, поваги до людської гідності, 

милосердя, доброти, толерантності, потреби в емоційному та духовному контакті 

з людьми, потреби у самоповазі, патріотизму, національної самосвідомості, 

розуміння приналежності до українського народу. 

В основу діяльності школи покладено принцип гуманізму, демократизму, 

незалежності від політичних, громадських та релігійних організацій, поєднання 

загальнолюдського і національного взаємозв’язку, розумового, морального, 

фізичного і естетичного виховання, науковості, диференціації, індивідуалізації 

змісту і форм освіти, розвиваючого характеру навчання. 

З ціллю організації зайнятості учнів, забезпечення повноцінного всебічного 

розвитку учня, розумового естетичного, фізичного та розвитку природних 

здібностей створена система особистісного підходу. 

На початку навчального року класні керівники ознайомили учнів з правилами 

внутрішнього розпорядку школи, проінформували про поведінку під час воєнного 

стану, використання мобільних телефонів та заборону тютюнопаління, 

споживання алкогольних напоїв. Постійно проводились заходи щодо 

інформування новин та найважливіших подій в школі, в державі, в світі, 

проводився аналіз відвідування учнями занять. 

Відповідно до наказу МОН від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-

патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що 

втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 

641» у 2023/2024 навчальному році серед виховних напрямів найбільш 

актуальними виступають громадянсько-патріотичне, духовно-моральне, 

військово-патріотичне та екологічне виховання як основні складові національно-



патріотичного виховання. 

Класні керівники 1-9 класів акцентували увагу на тому, що патріотизм - це 

звичайний стан повсякденного життя людини, який виявляється не тільки під час 

надзвичайних ситуацій, а і у прагненні жити в Україні, розумінні необхідності 

дотримання конституційних та правових норм, володінням державною мовою, 

шанобливим ставленням до історії, культури та традицій українського народу. 

Національно-патріотичне виховання є складовою виховного процесу, головною 

метою якого є набуття молодими громадянами соціального досвіду, готовності до 

виконання громадянських і конституційних обов'язків, успадкування духовних 

надбань українського народу, досягнення високої культури взаємин, формування 

особистісних рис громадянина Української держави. 

Учні школи приймають активну участь в громадському житті школи і класу. Діти 

є досить активними та охоче беруть участь у різноманітних шкільних конкурсах і 

змаганнях. Результатом роботи співпраці класного керівника та активу 

учнівського самоврядування є демократичні стосунки у колективі, організація та 

проведення свят, виховних годин, конкурсів, створення дитячих проектів, акцій. 

Протягом І семестру 2023/2024 навчального року класні керівники 

використовували різноманітні форми та методи роботи, адміністрація закладу 

приділяла належну увагу методичній роботі класних керівників. З цією метою 

було організовано роботу методичного об’єднання класних керівників. Плани 

роботи класних керівників були створені на основі Програми «Основні орієнтири 

виховання учнів 1-11 класів», річного плану роботи закладу, психологічних 

обстежень класних колективів та інших нормативних документів. На підставі 

аналітичної довідки про підсумки виховної роботи за І семестр 2023/2024 

навчального року (Довідка додається) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хом’яковій Ю.П.: 

1.1. Здійснювати інноваційну освітню діяльність у закладі з метою реалізації 

єдиної комплексної програми патріотичного виховання молодих громадян 

України.  

Постійно 

1.2. Контролювати ефективність проведення заходів із виховної роботи 

відповідно до плану на ІІ семестр. 

Січень-травень 2024 року  

1.4. Контролювати практичну реалізацію запланованих виховних заходів, 

розглядати питання виховної роботи на засіданнях методичного об’єднання 

класних керівників.  

Січень-травень 2024 

2. Класним керівникам 1-11 класів:  

2.1. Спланувати виховну роботу в классах на ІІ семестр 2023/2024 навчального 

року, використовувати різноманітні форми та методи виховної роботи з учнями.  

Січень 2024 року  



2.2. Впроваджувати інноваційні технології для сприяння всебічного розвитку 

учнів, їх розумових та фізичних здібностей.  

Січень-травень 2024 року  

2.3. Створити та накопичувати матеріали у власних блогах, шкільному веб-сайті, 

у соціальних мережах на сторінці закладу.  

Постійно  

2.4. Формувати в учнів більш критичний підхід до вибору майбутньої професії 

шляхом проведення систематичної профорієнтаційної діяльності.  

Лютий, квітень 2024 року  

2.5. Урізноманітнювати тематику годин спілкування, впроваджувати сучасні 

технології у виховний процес, проводити онлайн заходи, майстер-класи з обміну 

досвідом.  

Постійно  

3. Керівнику шкільного методичного об’єднання класних керівників Тарапаті Л.О. 

проаналізувати підсумки виховної роботи школи за І семестр 2023/2024 

навчального року на засіданні методичного об’єднання класних керівників  

Січень 2024 року 

4. Контроль за виконання даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Хом’якову Ю.П.. 

 

 

 

Директор ХЗОШ №35          Лілія ШАРЛАЙ 
 

 

 

Заступник директора ХЗОШ №35 

відповідальна особа  

з питань запобігання та виявлення корупції    Олена БІЛИК 
 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

      Катерина БОЙКО 

      Тетяна БОНДАРЕНКО 

      Тетяна ВАЩЕНКО 

      Валентина ГУБАНОВА 

      Вікторія ДМИТРІЄВА 

      Тетяна ДЬОМІНА 

      Оксана ЖЕЖЕР 

      Наталія КРИВЦОВА 

      Наталія КУРЕНКО 

      Анастасія ПРАВОСЛАВНА 

      Юлія ЧАПЧА 

      Тетяна ПРОТОПОПОВА 

      Юлія ШАПОВАЛ 

      Людмила ТАРЯНИК 

      Світлана ТАРНОПОЛЬ 

      Ірина ШАПОШНІКОВА 

      Наталія ЧЕКАНОВА 

      Оксана ШЕВЧЕНКО 

      Лариса ТАРАПАТА 

      Тетяна ОЛІЙНИК 

        Лідія КАРЛІНА 

 

 

Хом’якова  


